en o cial
Vereadora Aprovado por unanimidaa

/a2C121

idente

Câmara
MUNICIPAL DE ITUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _41_12020
Assunto: Reivindicação
Autora: Cleidislene do Social

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

A vereadora abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade, a mudança do

ponto de ônibus localizado na Avenida José João Dib continuação da Rua Ver.

Geraldo  Moises  da Silva.

JUSTIFICATIVA:

A demanda se deu por meio dos usuários do transporte público

daquela localidade, e nos relataram que a espera do ônibus se localiza em lugar

inadequado, aguardam num local sem calçada com mato e terra, e muita das

vezes na chuva.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para elevar

meus votos de consideração e respeito.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2020.

	Page 1